
Id: DD47CD93-B3CA-4FF3-986B-F3E6C9BAAF05. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 186/XXVI/2013 

RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 3 października 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 

594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) i art. 8  ust. 2  pkt 2, art.11 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. 2012 r., poz. 642, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone 

w Dz. U. z 2011 r. Nr 207, poz. 1230, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829.), Rada Gminy Świercze uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Świerczach w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc uchwały:  

1) Uchwała Nr 233/XXXIV/06 Rady Gminy Świercze z dnia 27 października 2006 r. w sprawie nadania Statutu 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Świerczach;  

2) Uchwała Nr 79/XV/2012 Rady Gminy Świercze z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Świerczach.  

§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Kęsicki 

 



Id: DD47CD93-B3CA-4FF3-986B-F3E6C9BAAF05. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 186/XXVI/2013  

Rady Gminy Świercze  

z dnia 3  października 2013 r.  

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Prawną podstawę funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach stanowią w szczególności:  

1) Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.);  

2) Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 406);  

3) Ustawa z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.);  

4) niniejszy statut. 

§ 2. 1. Organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej jest Gmina Świercze.  

2. Biblioteka jest gminną instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, podlegającą wpisowi do rejestru 

instytucji kultury organizatora - pozycja nr 1, wpis z dnia 28.04.1994 r. 

§ 3. 1. Biblioteka swoim działaniem obejmuje teren Gminy Świercze.  

2. Siedziba Biblioteki mieści się w Świerczach.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Pułtuska Biblioteka Publiczna im. J. Lelewela.  

4. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej prostokątnej w brzmieniu: Gminna Biblioteka Publiczna 

w Świerczach oraz okrągłej do identyfikacji zbiorów o treści: Gminna Biblioteka Publiczna w Świerczach. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki  

§ 4. Biblioteka i jej zbiory stanowią dobro narodowe, służą zachowaniu dziedzictwa narodowego, zaspokajaniu 

potrzeb czytelniczych, edukacyjnych i informacyjnych mieszkańców gminy Świercze oraz upowszechnianiu 

wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury.  

§ 5. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych wszystkich grup 

czytelniczych, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki regionalnej, dotyczącej wiedzy o Gminie Świercze;  

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych;  

3) upowszechnianie czytelnictwa książek, czasopism i innych dokumentów piśmienniczych;  

4) stymulowanie, rozwijanie i zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych 

i informacyjnych mieszkańców Gminy Świercze;  

5) popularyzacja zbiorów i usług bibliotecznych w środowisku lokalnym przez własne działania;  

6) współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury i innymi organizacjami, w rozwoju i zaspokajaniu 

potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych społeczeństwa;  

7) wspomaganie w kształceniu ogólnym i zawodowym poprzez udostępnianie materiałów bibliotecznych. 

§ 6. Biblioteka może podejmować również inne zadania oświatowe, kulturalne i informacyjne wynikające 

z potrzeb środowiska lokalnego. 



Id: DD47CD93-B3CA-4FF3-986B-F3E6C9BAAF05. Podpisany Strona 2 

 

Rozdział 3. 

Organy Biblioteki i jej organizacja  

§ 7. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie i na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

3. Dyrektor organizuje i nadzoruje prace Biblioteki oraz odpowiada za jej działalność merytoryczną 

i finansową.  

4. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony pracownik.  

5. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Świercze. 

§ 8. 1. Pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje.  

2. Wynagrodzenie pracowników określa regulamin wynagradzania ustalony na podstawie właściwych 

przepisów prawa. 

§ 9. 1 Biblioteka może tworzyć na terenie gminy Świercze filie, punkty biblioteczne oraz organizować 

różnorodne formy udostępnianie zbiorów bibliotecznych.  

2. Przy Bibliotece, zgodnie z obowiązującymi przepisami, mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, 

stowarzyszenia i fundacje. 

§ 10. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny, nadawany przez Dyrektora.  

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy, zatwierdzony przez Dyrektora.  

3. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 

podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, darowizn, przychodów 

z pobieranych opłat i innych źródeł.  

4. Wysokość rocznej dotacji dla Biblioteki ustalana jest przez organizatora. 

§ 12. 1. Usługi biblioteczne są ogólnodostępne i bezpłatne z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Biblioteka może pobierać opłaty:  

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne;  

2) za wypożyczanie materiałów audiowizualnych;  

3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne;  

4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych;  

5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych.  

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Zmiany statutu są dokonywane w trybie określonym dla jego nadawania.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wiesław Kęsicki 

 


